
Abstrakt 

Tato bakalářská práce pojednává o japonském nacionalismu a jeho vzestupu v japonské 

liberálně-demokratické společnosti před druhou světovou válkou. Časově se zaměřuji hlavně 

na období 20. a 30. let 20. století, kdy došlo k přelomovým událostem, jež hluboce nabouraly 

důvěru v demokracii a západní svět. V první polovině práce postupně analyzuji hospodářské, 

vnitropolitické i zahraničněpolitické faktory, které přispěly k nárůstu radikálních pravicových 

nálad, a jejich negativní vliv na veřejnost. Pro lepší pochopení úspěchu nacionalismu 

představuji japonskou verzi této ideologie s vlastními myšlenkami a představami od začátku 

období Meidži. Celá práce je ukončena pojednáním o teroristických atentátech 

nacionalistických skupin, představujících první alarmující důsledky radikalizace společnosti, 

která nakonec dohnala zemi do války. 

 


